[bookmark: _GoBack]СОГЛАШЕНИЕ № ______
О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ ПЛОЩАДКИ ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ МЕРОПРИЯТИЙ
г. Нижняя Тура                       			  	                             «___»________  20____ года
_______________________________________________________________________________,  в лице ______________________________________, действующего на основании _________________, именуемый(ое) в дальнейшем Заказчик, с одной стороны, и Муниципальное автономное учреждение «Дворец культуры», именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице директора Мухлыниной Оксаны Анатольевны, действующей на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые Стороны, заключили настоящее соглашение о нижеследующем:
1. Предмет соглашения
1.1. Предметом соглашения является сотрудничество сторон по организации мероприятия (спектакля, концерта, циркового представления, ярмарки, выставки, встречи (нужное подчеркнуть) на площадке Исполнителя, а именно:
- предоставление услуг по продаже билетов на мероприятие Заказчика, согласно сетки зала/площадки;
- учёту первичной документации;
- предоставление площадки для проведения мероприятия _________(дата) __________(время);
- предоставление оборудования (свето-, звукотехническое, механическое, штакетное, занавес и иное оборудования) для обслуживания площадки и мероприятия Заказчика.
Указанные в договоре условия являются обязательными!!!
1.2. Исполнителем для проведения мероприятий Заказчика, указанных в п. 1.1. настоящего соглашения, предоставляется следующая площадка: кабинет № ___, фойе, зрительный зал в МАУ «ДК» (нужное подчеркнуть).
2. Цена соглашения и порядок расчётов
2.1. Цена настоящего соглашения (вознаграждение Исполнителя) определяется между сторонами по итогам просчёта общего кассового сбора от продажи билетов на мероприятие и составляет 25% (двадцать пять процентов) от кассового сбора.
2.2. Заказчик оплачивает предоплату в размере 10000 руб. (десять тысяч) рублей – за бронирование предоставления площадки путем внесения денежных средств в кассу/расчётный счёт Исполнителя в течение 10 дней с даты заключения настоящего соглашения.
2.3. В случае невнесения предоплаты Заказчик оставляет за собой право отказать Заказчику в проведении мероприятия.
2.4. Оставшуюся сумму Заказчик оплачивает в день/дни проведения мероприятия, по итогам просчёта всего кассового сбора от продажи билетов на мероприятие (с учётом п. 2.1. соглашения) путём внесения денежных средств в кассу/расчётный счёт Исполнителя и с предоставлением последним отчётных документов.
2.3. Стороны вправе пересмотреть условие о порядке оплаты по настоящему соглашению и иных его условий путём подписания совместного документа, являющегося приложением к настоящему соглашению.
3.Срок действия соглашения
3.1. Настоящее соглашение заключено на срок __________________________________.
                                                                                                 указать срок (сутки/часы/дата)
4.Обязанности сторон по соглашению
4.1. Заказчик обязан:
4.1.1. Использовать площадку для проведения мероприятия исключительно в согласованные с Заказчиком дату и время. Дополнительное/не согласованное время использования Заказчиком площадки не допускается.
4.1.2. Бережно относиться к площадке и оборудованию, обслуживающему площадку. Не допускать ухудшения его состояния, использовать строго по назначению, возмещать причиненный ущерб, если такой ущерб был причинён действиями Заказчика.
4.1.3. Обязанности решения любых спорных вопросов организационного и иного характера, со зрителями, посетителями, третьими лицами, возникающие при проведении мероприятий, лежат исключительно на Заказчике.
4.1.4. В случае необходимости предварительной продажи билетов Заказчик обязан передать билеты на мероприятие в кассу Исполнителя в полном объёме и в срок не позднее 1 месяца до проведения мероприятия, в соответствии с сеткой зала/площадки.
4.1.5. В случае использования на мероприятии пригласительных билетов (бесплатных посещений) зрителей Заказчик обязан заблаговременно известить о количестве таких билетов и распределения посадочных мест по пригласительным билетам, согласно сетки зала.
4.2. Заказчику запрещается:
4.2.1. Самостоятельная продажа билетов на мероприятие в любых точках продаж без предварительного согласования с Исполнителем количества таких продаж и передачи сведений по кассовому сбору от продаж и посадочным местам вне кассы Исполнителя. Не соблюдение указанного требования влечёт возможность одностороннего отказа от исполнения условий соглашения со стороны Исполнителя в любое время с удержанием суммы вознаграждения от продаж к моменту такого отказа с учётом суммы предоплаты п. 2.2. соглашения.
4.2.2. В случае согласования с Исполнителем самостоятельных продаж, передачи сведений по кассовому сбору от продаж, количеству проданных посадочных мест, согласно сетки зала, цена соглашения не изменяется и составляет размер, указанный в п. 2.1. настоящего соглашения. Исполнитель вправе удержать из суммы общего кассового сбора Исполнителя сумму кассового сбора самостоятельных продаж Заказчика пропорционально недополученному вознаграждению.
4.2.3. Требовать изъятия/передачи кассового сбора от продажи билетов до полного окончания продаж вплоть до полного окончательного расчёта по настоящему соглашению между сторонами.
4.2.4. Передавать оборудование, обслуживающее площадку третьим лицам, а также использовать его в целях, не предусмотренных настоящим договором. За сохранность и работоспособность оборудования Заказчик несёт полную материальную ответственность.
4.3. Исполнитель обязан:
4.3.1. Своевременно обеспечить предоставление площадки и обслуживающее площадку оборудование для проведения мероприятий.
4.3.2. Принять от Заказчика билеты на мероприятие для продаж/учёта первичной документации.
5. Ответственность сторон
5.1. За несвоевременное, либо ненадлежащее исполнение обязательств по соглашению, Стороны несут ответственность, установленную действующим законодательством РФ.
6. Порядок разрешения споров
6.1. В случае возникновения споров в связи с исполнением настоящего соглашения, Стороны примут все меры к их разрешению путем переговоров.
6.2. В случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в суде/арбитражном суде, в установленном законодательством порядке.
7. Заключительные положения
7.1.  Соглашение действует с даты его подписания до полного исполнения сторонами принятых по соглашению обязательств.
7.2. Все изменения и дополнения к соглашению оформляются в письменной форме, согласовываются Сторонами и являются неотъемлемой частью соглашения.
7.3. Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, – по одному для каждой из Сторон.8. Адреса и реквизиты сторон

Исполнитель:

Заказчик:

	Муниципальное автономное учреждение «Дворец культуры» (МАУ «ДК»)
624221, Свердловская обл. г. Нижняя Тура, ул. 40 лет Октября, 1д
ИНН/КПП 6624006533/668101001
Банковские реквизиты:
р/сч 40703810162504900001 в ПАО КБ «УБРиР» г. Екатеринбург
к/с 30101810900000000795
БИК 046577795
	Наименование:___________
________________________
Адрес: __________________
________________________
________________________
________________________
ИНН ____________________
ОГРН(ИП)_______________ _________________________________
тел. _____________________

	Директор МАУ «ДК»

____________________/ О.А. Мухлынина

______________________/_________________

2